
GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTÍN       

 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL- EL DORADO                                                                                    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA Nº 0272- “ANDRÉS REATEGUI REATEGUI” 

 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 
 

Jr. Independencia S/N – Cdra. 4 – San José de Sisa                                                                                  Teléf. 950 882 490 
E-mail: rnapoleon942@hotmail.com 

 

San José de Sisa, 22 de marzo del 2021. 

 

OFICIO Nº 015-D- I. E. N – 0272 “A. R. R” – S. J. S/2021.  

 

SEÑORA : PROF. MARÍA CAROLINA PÉREZ TELLO 

DIRECTORA DE LA UGEL EL DORADO  

                                          

ASUNTO : REMITE CALENDARIZACIÓN DEL AÑO  ESCOLAR 2021 

  INICIAL PRIMARIA. 

   

Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo para saludarle a nombre de la 
Institución Educativa N° 0272 “Andrés Reátegui Reátegui”, al mismo tiempo hacer de 
su conocimiento que, adjunto al presente estoy remitiendo la calendarización del año 
escolar 2021, de los Niveles Inicial y Primaria. 
 
Aprovecho la oportunidad para reiterarle las muestras de mi especial consideración y 
estima.  
 

Adjunto: 
1) Resolución. 
2) Calendarización 2021 

 
 

Atentamente, 

 

 
 

 

 

 

 



GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTÍN       

 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL- EL DORADO                                                                                    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA Nº 0272- “ANDRÉS REATEGUI REATEGUI” 

 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 
 

Jr. Independencia S/N – Cdra. 4 – San José de Sisa                                                                                  Teléf. 950 882 490 
E-mail: rnapoleon942@hotmail.com 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 018 – 2021 

I. E. Nº 0272 “A. R. R”-S. J. S. 

 
San José de Sisa, 8 de marzo del 2021. 

 
Visto el Plan Anual de Trabajo para la Mejora de los Aprendizajes de la Institución Educativa N° 
0272 “ARR”, elaborado por el Director, profesores, administrativos, CONEI y APAFA; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, las actividades educativas deben desarrollarse en el respectivo año escolar, dentro del 
marco establecido en la Ley N° 28044 y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 011-
2012-ED;  
 
Que, según la Resolución Viceministerial N° 273-2020-MINEDU, en su Artículo 5.4 compromiso 
3, cumplimiento de la calendarización y gestión de las condiciones operativas de la I.E., en la que 
estipula: Nivel Inicial mínimo 900 horas de trabajo, Nivel Primaria 1100 horas mínimas de 
trabajo;  
 
Que, la Institución Educativa N° 0272 “ARR” del distrito San José de Sisa, provincia El Dorado, 
región San Martín, debe dirigir sus acciones administrativas y pedagógicas, a través de una 
calendarización que responda a su realidad. 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la CALENDARIZACIÓN, de la Institución Educativa N° 0272 “ARR” 
Niveles Inicial y Primaria, del distrito San José de Sisa, provincia El Dorado, región San Martín.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Comunicar a la Comunidad Educativa Reateguista, la calendarización 
para el año escolar 2021. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Entregar en la UGEL El Dorado una copia del presente documento para 
sus análisis y aprobación respectiva. 
 

COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y CÚMPLASE.  
 

 



GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTÍN       

 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL- EL DORADO                                                                                    INSTITUCIÓN EDUCATIVA Nº 0272- “ANDRÉS 

REATEGUI REATEGUI” 

 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 
 

Jr. Independencia S/N – Cdra. 4 – San José de Sisa                                                                                  Teléf. 950 882 490 
E-mail: rnapoleon942@hotmail.com 

 

 

HORAS MENSUALES

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M

N°
 D

E 
DÍ

AS

A B C D E

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Tipo de día

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día B B B B B E E B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E A A A

Fecha 1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Tipo de día A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A

Fecha 1 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día E E A A A A A E E A A A A A E E B B B B B E E A A A A A E E A

Fecha 1 2 3 4 5 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Tipo de día A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A

Fecha 1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E B B E E B E

Fecha 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A

Fecha 1 2 3 4 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Tipo de día A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A

Fecha 1 2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día A E E A A A A A E E B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E

Fecha 1 2 3 4 5 6 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Tipo de día A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A

Fecha 1 2 3 4 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día A A A E E A A A A A E E A A A A A E E B B B B B E E B B B B B

180 180 38 0 0 87

CODI

A

B

C

D

E

……………………………………………………….

Representante de CONEI

………………………………………………………. ……………………………………………………….

Director de UGEL Coordinador o Especialista

405

Semanas de Gestión 7 y 8 Del lunes 20 al 31 de diciembre

TOTAL 180 900 1080 1260 1620

IV BLOQUE (Semanas lectivas 28 al 36)Del 18 de octubre al 17 de diciembre45 225 270 315

Entrega hasta la primera semana de marzo

405

Semana de Gestión 6/Vacaciones estudiantilesDel lunes 11 al v iernes 15 de octubre

III BLOQUE (Semanas lectivas 19 al 27)Del 09 de agosto al 07 de octubre 45 225 270 315

Monitoreo y acompañamiento a la práctica docente. I BLOQUE (Semanas lectivas 1 al 9)Del 15 de marzo al 14 de mayo 45 225 270

315 405

Semanas de Gestión 4 y 5/Vacaciones estudiantielsDel lunes 26 de julio al v iernes 06 de agosto

Planificación: Inicio, Proceso y Cierre del año Semanas de Gestión 1 y 2Del lunes 01 al v iernes 12 de marzo.

Sábados, domingos y feriados. II BLOQUE (Semanas lectivas 10 al 18)Del 24 de mayo al 23 de julio 45 225 270

315 405

Acciones formativas con los docentes. Semana de Gestión 3/Vacaciones estudiantilesDel lunes 17 al v iernes 21 de mayo

Total:

Tipos de día
PERIODOS FECHAS DIAS

HORAS

Día efectivo de aprendizaje escolar. INI PRIM S JER S JEC

DICIEMBRE 13

NOVIEMBRE 22

13 10 0 0 8

22 0 0 0 8

OCTUBRE 16

SEPTIEMBRE 22

16 5 0 0 10

22 0 0 0 8

AGOSTO 17

JULIO 17

17 5 0 0 8

17 3 0 0 11

0 0

FEBRERO 0

JUNIO 22

MAYO 16

22 0 0 0 8

16 5 0 0 10

ABRIL 22

0 0 0 0

MARZO 13

22 0 0 0 8

13 10 0 0 8

0

ENERO 0 0 0 0

Semana 3 Semana 4 Semana 5 Semana 6Semana 1 Semana 2

CALENDARIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEL AÑO ESCOLAR 2021 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 0272 "ARR" DIRECIÓN JR. INDEPENDENCIA DISTRITO SAN JOSÉ DE SISA EL DORADOPROVINCIA

NIVEL Inicial y Primaria MODALIDAD RODOLFO OBLITAS LÓPEZEBR TURNO

Cantidad de días por tipo

MAÑANA Y TARDE DIRECTOR

CALENDARIZACIÓN DE ACTIVIDADES

MES


